
Leier Hungária Kft. węgierska firma z 40-letnim doświadczeniem liderem rynku. 
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Obecnie produkcja odbywa się w dziewięciu zakładach, od Jánossomorja po Hajdúszoboszló, a 
największy węgierski producent materiałów budowlanych zatrudnia ponad tysiąc osób. 

Leier Hungária Kft., firma produkująca materiały budowlane, której właścicielami są austriaccy 
przesiębiorcy, świętowała 40-lecie istnienia firmy. 

Podczas  uroczystości  z  okazji  jubileuszu  w  siedzibie  firmy  w  Győr,  udziałowcy  firmy 
i  członkowie rodziny Leier wspólnie wspominali  sukcesy i  kamienie milowe, które miały 
wpływ na węgierską branżę budowlaną. „Przez ostatnie czterdzieści lat firma Leier nie tylko 
produkowała materiały budowlane, ale tworzyła także przyszłość: bezpieczne domy, trwałe 
społeczności i niezawodne relacje” – podkreślano.

Dziś pałeczkę w firmie przejmują wnuki.

Jak  wynika  z  wypowiedzi,  założyciel  i  właściciel  firmy,  Michael  Leier,  był  jednym 
z pierwszych zagranicznych inwestorów, którzy przybyli na Węgry – jeszcze przed zmianą 
reżimu – gdy w 1985 r.  przejął zakład produkcji  elementów betonowych Áfész w Gönyű 
i wprowadził na rynek węgierski innowacyjną technologię.

„Węgry były, obok Austrii, pierwszym krajem, w którym zainwestowaliśmy” – wspomniał 
Michael Leier w swojej mowie.

 „Dziś  moje  wnuki,  Thomas  i  Matthias  Ebner,  będą  właścicielami  firmy  i  rodzinnego 
dziedzictwa, i podobnie jak ja, będą reinwestować zyski na Węgrzech”. - dodał.

Mimo że swoją działalność rozpoczynała jako firma austriacka, to jako firma węgierska została 
liderem rynku w naszym kraju. 

Właściciel Matthias Ebner podkreślił: „Leier Hungária nie jest zwykłą spółką zależną, ale jedną 
z wiodących firm w Grupie Leier”. Mimo że zaczynała jako firma austriacka, to liderem rynku 
została  jako firma węgierska.  Obok wysokiej  jakości  produktów,  przyczyniły  się  do  tego 
optymizm i odwaga Michaela Leiera, z którymi kiedyś przekroczył Żelazną Kurtynę. 

Jak wspominaliśmy w poprzednich artykułach, Matthias i Thomas Ebner nauczyli się języka 
węgierskiego.  Ponadto  Matthias  Ebner  mieszka  na  Węgrzech  od  dziesięciu  lat 
a swoje przemówienie z okazji jubileuszu wygłosił w Győr po węgiersku. Jednocześnie więzi 
Michaela  Leiera  z  Węgrami  są  bardzo  silne:  uważa  Węgry  za  swój  drugi  dom,  gdzie 
nieprzerwanie od 40 lat rozwijają się różne zakłady Leiera.



Andor  Komlós,  dyrektor  zarządzający  Leier  Hungária  Ltd.  w  nostalgicznej  prezentacji 
wspominał kamienie milowe z ostatnich czterech dekad. Należą do nich m.in. pierwszy produkt 
firmy Leier Hungária, element do wznoszenia murów z izolacją wewnętrzną, budowa zakładu 
w Jánossomorja – obecnie największego zakładu firmy, zatrudniającego 400 pracowników – 
modernizacja  cegielni  w  Mátraderecske  oraz  wejście  firmy  Leier  na  rynek  przetwórstwa 
surowców. 

Zespół liczący ponad tysiąc pracowników i generujący przychody ze sprzedaży 

rzędu prawie 60 miliardów 

Leier Hungária prowadzi obecnie dziewięć zakładów, od Jánossomorja po Hajdúszoboszló i 
zatrudnia ponad tysiąc osób. Firma, nadal jest prowadzona jako przedsiębiorstwo rodzinne, jest 
największym producentem materiałów budowlanych na Węgrzech, z obrotami netto rzędu 57 
miliardów forintów w 2024 roku. Jest godnym członkiem międzynarodowej Grupy Leier, która 
obecnie  reprezentowana  jest
w 40  lokalizacjach  w 7  krajach  Europy:  obok  Węgier,  na  Słowacji,  w  Polsce,  Rumunii, 
Ukrainie, Chorwacji i Austrii. 

Podczas imprezy wspomniano również,  że kluczem do sukcesu firmy Leier Hungária jest 
różnorodna i stale poszerzana paleta oferowanych produktów: 

Asortyment obejmuje materiały murowe, prefabrykaty betonowe, pustaki betonowe, kominy, 
kostkę brukową, elementy inżynierii lądowej, produkty ogrodowe oraz elementy służące do 
redukcji hałasu. W duchu innowacji, nieustannie dążymy do rozwoju naszych produktów, czego 
przykładem  jest  produkcja  domów  z  prefabrykatów  betonowych  lub  przyjaznych  dla 
środowiska materiałów budowlanych Durisol. 

Leier zrobił także wiele dla miasta Győr ratując podupadłe zabytki.

Podczas uroczystości jubileuszowych przemawiał również József Balogh, były burmistrz Győr, 
który towarzyszył firmie Leier  Hungária na wczesnych etapach jej  rozwoju.  Porównał on 
ścieżkę życiową Michaela Leiera do drogi Eda Horvátha: Obaj zaczynali jako robotnicy, a 
dzięki  ciężkiej  pracy  i  wytrwałości  stali  się  kluczowymi  postaciami  dla  rozwoju 
przemysłowego miasta. 

Dr Dávid Fekete,  przewodniczący grupy parlamentarnej  Fidesz-KDNP w Győr,  podkreślił
w swoim przemówieniu, że seria sukcesów gospodarczych osiągniętych przez Leier Hungária 
jest bezprecedensowa, podobnie jak rola, jaką firma odegrała w renowacji oraz przebudowie 
Leier City Center, w centrum tak dużego miasta, jakim jest Győr.

Zastępca  burmistrza  Győr,  Roland Kósa,  powiedział:  „Leier  to  synonim wysokiej  jakości 
materiałów budowlanych we wszystkich obszarach branży budowlanej, a firmy Grupy jednoczą 
te  same wartości:  wysokiej  jakości  produkty i  usługi  oraz  uczciwa i  przyzwoita  polityka 
prowadzenia biznesu”.

„Dla  mieszkańców Győr  najważniejsza  jest  jednakże:  renowacja  niegdyś popadających w 
ruinę, budynków - symboli miasta, takich jak koszary Frigyes, willa Schlichtera czy dawny 
pałac Izby Handlowo-Przemysłowej Győr z 1904 r.”


